AFFITTO SU FONDO VIGNATO E BOSCHIVO MADRANO

In Christi nomine amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo quingentissimo, indictione tercia, die vero lune nono mensis marcii, Tridenti in contrata Sancti Petri in domo et stuba inferiori habitationis subscriptorum pupillorum heredum. Presentibus Conrado a Fassibus cive tridentino, Gotardo quondam Conradi Pintori de Perzino et Pirino quondam Francisci de Vallecamonica habitator Bolsane vallem Solis omnibus testibus ad hec vocatis et spetialiterque rogatis.

Ibidem nobillis dominus Hieronimus de Rochabruna civis tridentinus filius nobilis domini Jacobi per se et suos heredes ac vice et nomine prefati domini pati et faci pro quo promissit de ratto et de rattibus omnium et singulorum infrascriptorum pena refactionis omnium et singulorum damnorum expansas et interesse litis et iure et obligatione omnium bonorum suorum presentium et futurorum iure proprio et in perpetuum dedit vendidit et traddidit presentibus viris dominis Jacobo a Prato et Joanni Antonio Pone tutoribus et

tutoriis nominibus nobilium pupillorum Joannis Baptiste et Dionisii filiorum et heredum primorum ser Giroldi a Prato stipulantibus pro ipsis pupillis et heredibus suis recipientis et ementibus unum affictum perpetualem brentarum trium vini albi bulliti de prima vasa boni puri una cum proprietate verum solvitum cui affictus soluere et consuetus et solvi perpetualiter omni anno in festo Sancti Michaelis vel infra eius octava pro heredes quondam Nicolai de la plaza de Canzolino, plebis Perzini super una petia terrae vinata et partim buschiva plodiorum duorum vel circha posita in pertinentiis Madrani ville dicte plebis Perzini culonis olim castrum Rochabruna in loco dicto al vignal de Caniza a mane et meridie via communis a sero buschivo dicti affictalini et a septentrione apud buschivis communis et partim apud veriores. Constitutus item unum affictum perpetualem grossorum duodecim carantanorum una cum proprietate verum solvitum. Qui affictus soluitur per Sandro quondam Leonardi a Buso de Montagnaga plebis Pinedi de supra uno manso posito. Ut constaret dicto instrumento rogato per Joanne Muranam notarium sub annis millesimo [nono] iudiciorum die et

inscripti iure conventis.

Ad habendum tenendum et possidendum et quicquid dominus pupillis et eorum heredibus deinceps perpetuo placuerit faciendum cum omnibus et singulis quem infra predictis continentur confines utque alios si qui forent, accessibus et egressibus suis usque in viam communem, et omnibus et singulis que dicte res vendite habent super se supra se infra se seu intra se in integrum omnique iure et actione usu seu et requisitione ipsis rebus venditis inter dicto venditori earum notarum nomine aliquo spectante et pertinente constitutus promiserit et nomine predictorum pupillorum idem venditor dictae res venditae tenendum et possidendum donec earum corporalem auctoritate acceperit possessionem. Quam accepiti suamque propria auctoritate deinceps et retinendi quemque sibi placuerit .....eis licentiam dedit omnimodam et iure proprio et finito merchato raynensium viginti quattuor ex precium prefatus dictus venditor confessus fuit et contentus fuit se integre imbuisse et recepisse approbatis dictis tutoribus computatis raynensibus tresdecem et grossis viginti quattuor in fidem presentia testibus

infrascriptis et mei notarii infrascripti tradditis ipsi duorum venditori pro operas duas infrascriptas exceptioni non valate pecunie et non danti non recipienti non soluti et sic sibi non tradditi dicti precii doli mali pacti conventi conditioni indebiti et prius omnia omnique alii suo iuri ac legum auxilio. Idem dictus venditor damno remitionis iubens ac mandans prefatus affictalinus singula et singulis..... .. quanto de cetero in futurum cum deant et cum dat de bonus ipsis pupillis et eorum heredibus predictus affictus debitis nuponibus promissit que prefatus dominus venditor per se et suos heredes prefatis dominis venditoris et mihi notario infrascripto presentibus pro ipsis pupillis et eorum heredibus habuit et nomine cuiuslibet proprio cuius interest vel interit seu interesse poterit quamlibet infrascriptarum stipulationum de dictis rebus venditis non aliqua facere nec tenere aliqua parte ipsis pupillis nec eorum heredibus et ullo usque tempore tunc non inferre nec inferenti consentire sed ipse affictus una cum proprietatibus verum soluerunt ab omni propria universitate vel razione legitime defendere auctorizare et disbrigare et predictam venditionem et

omnia et singula infrascripta perpetua firma et ratta sint tunc et non contrafacere vel venire pro se vel alium aliqua ratione vel causa vel ingenio de iure vel de facto, sub pena dupli instrumentis dictarum rerum venditarum omnia dicte meliorationis que pro ..... stipulatione promissa qua pena soluta vel non predictam rem omniorum et singulorum preponetur. Item confessam stipulationem omnia et singula deinceps expressis cum infrascriptis testis et eorum pro quibus omnibus et singulis observandis obligavit idem dictus venditor omnia sua bona presentia et futura.

Ego Nicolaus filius quondam nobilis et poenelari iurisperiti domini ser Provini de Provinis civis Tridenti, publicus imperiali auctoritate notarius, acquisitioni facte nomine heredum quondam dominus Geroldi a Prato a nobili domino Hieronimo de Rochabruna de quibus supra, omnibus et singulis suprascriptis presens fui, et rogatus scripsi. Hocque omnium infrascriptum per scribam meum ex continuis meis originalibus, me aliis et maioribus occupato negotiis, fideliter scriptum subscripsi et per me tabellionatum signo notarii meis consuetis roboravi.

## AFFITTO SU FONDO VIGNATO E BOSCHIVO MADRANO

Nel nome di Cristo amen. Nell'anno dalla sua natività 1500, indizione terza, lunedì 9 del mese di marzo a Trento in contrada di San Pietro nella casa e stube inferiore dell'abitazione dei sottoscritti giovani eredi. Presenti Corrado della val di Fassa cittadino di Trento, Gottardo del fu Corrado Pintori di Pergine e Pirino del fu Francesco della val Camonica abitante a Bozzana in valle di Sole tutti testimoni per queste cose chiamati e in particolar modo pregati. Ivi il nobile signor Geronimo Roccabruna cittadino di Trento figlio del nobile signor Giacomo per sé e i suoi eredi e in vece e a nome per cui compie e fa promise per autorizzazione e ratificazione di tutte e le singole cose infrascritte pena la restituzione delle spese di tutti e i singoli danni e l'interesse per liti e giudizi e con l'impegno di tutti i suoi beni presenti e futuri in virtù del proprio diritto e in perpetuo diede vendite e trasferì ai presenti uomini signor Giacomo a Prato e Giovanni Antonio Ponetori e a nome di tutori dei nobili fanciulli Giovanni Battista e Dionisio figli ed eredi primari di ser Giroldo a Prato stipulanti a nome degli stessi fanciulli e dei loro eredi riceventi e acquistanti un affitto perpetuo di tre brente di vino bianco bollito di prima vasa buono e puro assieme alla proprietà il cui affitto in verità è consueto essere pagato e in modo perpetuo essere pagato

Luciano Grisenti e Oss Papot Lucia

ogni anno nella festa di San Michele o nella sua ottava dagli eredi del fu Nicola della piazza di Canzolino, plebe di Pergine sopra un terreno in parte a vigneto e in parte bosco di circa due plodi posto nelle pertinenze della villa di Madrano di detta plebe di Pergine, appartenente una volta al castello Roccabruna nel luogo detto “al vignal de Caniza” confinante a mattina e a meridione con la via comunale, a sera col bosco di detti fittavoli e a settentrione con i boschi comunali e in parte con altri. E fu costituito inoltre un affitto perpetuo di grossi carantani dodici da pagare assieme alla proprietà. Il quale affitto viene pagato da Sandro del fu Leonardo del Bus di Montagnaga plebe di Pinè posto su un maso. Come consta da detto documento stilato da Giovanni Murana notaio nell’anno [1009] nella sentenza e nel giudizio scritto accordato.

[ Seguono le solite formule giuridiche ]

.... E a buon diritto e a contrattazione definitiva diede ragnesi ventiquattro secondo il prezzo stabilito ...

Io Nicolò figlio del fu nobile e giudice penale signor Approvino Approvini cittadino di Trento, pubblico notaio per investitura imperiale all’acquisizione fatta a nome degli eredi del fu signor Geroldo a Prato dal

nobile signor Geronimo Roccabruna di cui sopra fui presente a tutte le singole cose soprascritte e pregato scrissi. E ciò di tutte le cose infrascritte fedelmente scritte da un mio scrivano dai miei appunti originali, essendo io occupato in altri e più importanti impegni, sottoscrissi e confermai col mio consueto simbolo notarile.

260

### ANDREA FU CIPRIANO

Ibique Andreas filius quondam Cipriani de Bedolo plebis Pinedi districtus Tridenti, per se etc. iure proprio et in perpetuum pro libero et expedito allodio dedit vendidit et tradidit domino Andreae filio Leonardi Crivelli de Thesino civi et habitatori Tridenti ibidem presenti, ementi et recipienti nomine spectabilis in iure doctor domini Antonii a Prato civis Tridenti absentis et suorum heredum bona infrascripta videlicet unam peciam terrae aratoriam capacitatis stariorum trium cum dimidio, et unam peciam terrae prativam ab uno plaustro faeni vel a medio secatore in uno tenere, positas in

pertinentiis Bedoli predicti in loco ubi dicitur al Solar, versus mane apud communem Pinedi, versusque meridiem, sero et septentrionem apud Georgium quondam Petri de Bedolo predicto et forte ecc.. Ad habendum, tenendum ecc. et quicquid ecc. et cum omnibus et singulis ecc. precio et nomine precii renensium decem et octo in ratione librarum quinque denariorum bonae monetae de Marano pro singulo renense. Quod precium sive quos renenses decem et octo dictus venditor confessus et contentus fuit se habuisse et recepisse a dicto domino emptore dante et solvente nomine prefacti domini Antonii a Prato emptoris. Renuntians dictus venditor exentioni non numeratae pecuniae, et sibi non dati non soluti et non mensurati dicti pretii ac exentioni doli mali ecc.. Quas res venditas dictus venditor se nomine et vice dicti domini Antonii a Prato absentis constituit se ecc. donec idem dominus Antonius a Prato absens eiusdem rei venditae corporalem acceperit possessionem quam ecc. promittens dictus venditor pro se ecc. dicto domino emptori presenti nomine et vice dicti domini Antonii a Prato absentis et suorum eredum suprascripti ecc. de evictione et

legitima defensione dictarum rerum venditarum ac de rati habitatione omnium et singulorum premissorum sub poena dupli pretii antedicti solemnī stipulatione promissa. Qua poena soluta vel non nihilominus ecc. reffectus sub oblatione omnis dicti venditoris bonarum presentium et futurorum.

Actum Tridenti in contrata Sancti Petri in domo habitationis dicti domini Andreae emptoris in stuba inferiori dictae domus anno indictione die mense et praesentibus testibus infrascriptis ad hoc vocatis et rogatis.

Ego Simonis Mirana Notarius et civis Tridenti predictis omnibus et singulis praemissis fui et rogatus publice scripsi.

Ego Gerardus filius quondam egregii iurisperiti domino Simonis Miranae, civis et habitator Tridenti publicus imperiali auctoritate notarius, ex licentia et auctoritate mihi datis et concessis per Magnificum et Celeberrimum Iudex utroque Doctor dominum Bernardum Nundonum Nobilem mantuanum Potestatem Tridenti bonum per Reverendissimo et Illustrissimo domino domino

Bernardo S.R.E. Cardinali et Principe Tridenti dignissimo relenandi conscribendi et in publicam formam redigendi abbrevaturas scripturas et infrascriptas, rogatas et scriptas, ac rogata et scripta per quondam Egregium dominum dominum Simonem Miranam genitorem meum, Notarium publicum olim civem et habitatorem Tridenti prout de homni auctoritate et licentia constat publico instrumento rogato et scripto manu de Aldrigeti de Gislimberthis de Trilaco Notarii et civis Tridenti, iustum instrumentum prout in scripturis unius et non cancellatis prefacti quondam domini Simonis Notarii inveni. Ita fideliter et pro ordinem de todo ad verbum et dictis scriptoris prefacti quondam domini Simonis Notarii transcripsi exemplavi et in hac publicam formam redegei nil addendo vel minuendo, quo de signum variet vel sententiam mutet seu mutare utque variare possit in quorum fidem hic me subscripsi et cum hanc meam subscriptionem signum mei tabellionatus officii apposui consuetum.

ANDREA FU CIPRIANO

E qui Andrea figlio del fu Cipriano di Bedollo plebe di Pinè distretto di Trento, per sé etc. in virtù del proprio diritto e in perpetuo quale proprietà libera e priva di impedimenti diede vendite e trasferì al signor Andrea figlio di Leonardo Crivelli del Tesino cittadino ed abitante di Trento ivi presente acquistante e ricevente a nome dello spettabile dottore in diritto signor Antonio a Prato cittadino di Trento assente e dei suoi eredi i beni infrascritti e cioè un campo della grandezza di stari tre e mezzo e un prato di un plaustro di fieno o di mezzo segatore in un unico appezzamento posti nelle pertinenze di Bedollo predetto nel luogo chiamato “al Solar”, confinante a mattina col comune di Pinè e a meridione, sera e settentrione con Giorgio del fu Pietro di Bedollo predetto....